EDITAL 01/2025

CONCURSO DE ESTILISTAS AMARÊ FASHION - EDIÇÃO 2025

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE GOIÁS

(SEBRAE-GO) torna público a ERRATA Nº 2 referente ao Edital do CONCURSO DE

ESTILISTAS AMARÊ FASHION - EDIÇÃO 2025, que retifica o ANEXO I (Cronograma) que

passa a vigorar a seguinte redação:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Ficam alterados os prazos e datas conforme segue: a divulgação da lista preliminar
dos projetos de coleção selecionados ocorrerá no dia 28/10/25; o prazo para
interposição de recursos contra a lista preliminar será até às 18h00 do dia 29/10/25;
a divulgação da lista final dos projetos de coleção selecionados será no dia 30/10/25;
e a execução do projeto de coleção ocorrerá entre 31/10/25 e 04/12/25.

DATA AÇÃO

18/09 até às 18h (horário de

Brasília) do 10/10/25
Inscrições com envio do projeto de coleção

13/10 e 14/10/25
Homologação das inscrições com envio do projeto de

coleção

15/10/25
Divulgação da lista preliminar das inscrições homologadas

com envio do projeto de coleção

16/10/25
Recurso contra as inscrições homologadas com envio do

projeto de coleção

17/10/25
Divulgação da lista final das inscrições homologadas com

envio do projeto de coleção

18/10 até 24/10/25 Avaliação e seleção para o desfile

28/10/25
Divulgação da lista preliminar dos projetos de
coleção selecionados para o desfile

29/10/25
Recurso contra a lista preliminar dos projetos de
coleção selecionados para o desfile

30/10/25
Divulgação da lista final dos projetos de coleção

selecionados para o desfile

31/10 até 04/12/25 Execução do projeto de coleção

05/12/25
Entrega dos looks prontos para realização das provas de

roupas

17/12/25 Desfile e premiação